2

	 [image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 16.02.2022 № 1135-р

	45-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обеспечением наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе и контролем за их выполнением»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обеспечением наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе и контролем за их выполнением», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обеспечением наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе и контролем за их выполнением».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 17.02.2022 № 451-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2013 № 90-нд «О порядке регулирования отношений, связанных с формированием, финансовым обеспечением наказов избирателей в Петропавловск-Камчатском городском округе и контролем за их выполнением»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 16.02.2022 № 1135-р)
1. В статье 3:

1) часть 1:

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если в срок, указанный в абзаце первом настоящей части, перечень предложений избирателей на очередной финансовый год и (или) протоколы собраний от депутата Городской Думы не поступили, председатель Городской Думы вправе по согласованию с Советом Городской Думы внести предложения в перечень наказов избирателей за указанного депутата Городской Думы.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Председатель Городской Думы вправе по согласованию с Советом Городской Думы внести предложения в перечень наказов избирателей на очередной финансовый год за депутатов Городской Думы, досрочно прекративших полномочия.»;
2) в части 2:

в абзаце первом цифру «5» заменить цифрой «15»;

в абзаце втором цифру «20» заменить цифрой «30»;
3) в части 3 цифру «1» заменить цифрой «5»;
4) в части 4 цифру «30» заменить цифрой «25».
2. Часть 1 статьи 3.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае возникновения экономии финансовых средств, необходимых для реализации наказов, либо отсутствия возможности исполнения наказов избирателей, поступивших депутату Городской Думы, досрочно прекратившему полномочия, предложения о внесении изменений в перечень наказов за указанного депутата Городской Думы вносятся председателем Городской Думы по согласованию с Советом Городской Думы.».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин